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Uusi kirkko matkalla 
harjakorkeuteen

TÄLLÄ HETKELLÄ on hyvä tilanne. Olem-
me aikataulussa, jopa hieman edellä. Se on 
hyvä, koska nyt meillä on varaa mahdol-
lisiin sääriskeihin ja muihin viivytyksiin, 
toteaa Kiihtelysvaaran kirkon rakennustoi-
mikunnan puheenjohtaja ja rakennuttaja 
Esa Mustonen Protiimi Oy:stä.

Kirkon hirsirunko on valmistunut syk-
syn aikana, ja ennen joulukuun puoliväliä 
rakennuksella päästiin asentamaan ylä-

pohjan CLT-elementtejä. Ne ovat tukevia ja 
kestäviä puulevyjä, jotka koostuvat useista 
ristiin liimatuista puulevykerroksista.

Yläpohjan asentaminen on säälle altis 
rakennusvaihe, jota tuuli voi vaikeuttaa. 
Kirkko on ympäröity sääsuojalla, jolla es-
tetään veden ja lumen pääsy rakenteisiin. 
Sääsuojaa joudutaan kuitenkin aukomaan 
kattoristikoiden ja yläpohjan asentamisen 
aikana, sillä elementit nostetaan paikoil-

leen yläkautta. Ne asennetaan väliaikaisen 
tukitornin varaan.

HARJAKORKEUTENSA kirkko saavuttaa 
keväällä, kun varsinainen kattolyhty saa-
daan asennettua. Se nostetaan paikalleen 
kokonaisena elementtinä.

Mustonen arvioi kattorakenteiden tur-
vallisen asentamisen olevan yksi rakenta-
misen kriittisimpiä vaiheita. CLT-elemen-
tit asennetaan hyvin jyrkkään kulmaan 
tornin päästä. 

– Jyrkässä kulmassa olevat rakenteet ja 
siellä työskentely vaikeassa asennossa on 
yksi haaste. Ja haastava on myös rakenne 
kokonaisuudessaan; lyhtyrakenne ja tu-
kitornin varaan rakentaminen, Mustonen 
sanoo.

Rakennuksella työskentelee talven aika-
na työvaiheesta riippuen 5–10 rakentajaa. 
Hirsirungon rakentamisen aikana heitä on 
ollut noin viisi, kattorakenteiden nostovai-
heessa vahvuus on hieman suurempi.

RAKENTAMINEN on sujunut tähän asti 
hyvin, joskin vanhasta kirkosta säilyneen 
viinikellarin sijainti aiheutti perustusvai-
heessa mietintää. Kellarin seinärakenteet 
olivat paksumpia kuin odotettiin, ja sen 
vuoksi perusrakenteita jouduttiin hieman 
muuttamaan. Siitä selvittiin Mustosen mu-
kaan kuitenkin kohtuullisesti, eikä säädöl-
lä ollut vaikutusta loppuaikatauluun.

Sääsuoja helpottaa rakentamista ja kos-
teuden hallintaa, mutta sen katolta pitää 
poistaa lunta, jotta suoja kestää. Ihan hieno 

KIIHTELYSVAARAN KIRKKO. Kiihtelysvaaran 
uuden kirkon hirsirunko on valmistunut syksyn 
aikana, ja seuraavat kuukaudet rakennuksella 
työskennellään kattorakenteiden kimpussa.

Suomen ev.lut. kirkko vahvisti 
selkeästi mainettaan kansan 
parissa T-median vuoden 2023 
tutkimuksessa julkishallinnon 
organisaatioiden luottamuksesta 
ja maineesta.
T-MEDIA.FI, 12.12.2023

Kirkko on ympäröity sääsuojalla, jolla estetään veden ja lumen pääsy rakenteisiin. Sääsuojaa joudutaan kuitenkin aukomaan kattoristikoiden ja yläpohjan asentamisen aikana, sillä elementit 
nostetaan paikoilleen yläkautta.
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Tutkimuksen mukaan 
suomalaisten suhtautuminen 
uskonnolliseen pukeutumiseen 
on varsin suvaitsevaista. 
Alle 30-vuotiaat suhtautuvat 
kaikkein suvaitsevaisimmin. 
SUOMEN EV.LUT. KIRKKO, 7.12.2023

lyhyesti

Joensuun seurakunnat somessa
> Facebook: @luterilainenkirkkojoensuussa
> Instagram: @toivontahden
> YouTube: Toivon tähden – Luterilainen kirkko Joensuussa

some

Kirkolliskokousvaalien 
ehdokaslistat vahvistettu 
UUSI kirkolliskokous valitaan seu-
raavaksi neljäksi vuodeksi 13. hel-
mikuuta 2024. Maallikkoedustajien 
vaalissa saavat äänestää nykyiset 
seurakuntaneuvostojen ja yhteisen 
kirkkovaltuuston jäsenet ja pappis- 
edustajien vaalissa hiippakunnan 
papit. Kuopion hiippakuntaan kuulu-
vat Pohjois-Karjalan, Pohjois-Savon 
ja Kainuun seurakunnat.

Joensuussa maallikkoedustajien 
ehdokkaat ovat Pohjois-Karjalan 
seurakunnat -listalta Helena Hulmi 
ja Lahja-Elina Vatanen, Yhteisellä 
matkalla -listalta Pekka Auvinen, 
Henrik Mäki ja Hilkka Pulkkinen 
sekä Yhteisen tulevaisuuden ra-

kentajat -listalta Iiris Lehto, Kim-
mo Juntunen ja Alma Laukkanen. 
Pappisedustajien ehdokas Joen-
suun seurakunnista on Yhteisen 
tulevaisuuden rakentajat -listalta 
Salla Romo. 

Samassa vaalissa valitaan myös 
hiippakuntavaltuuston jäsenet. 
Joensuussa molemmissa vaa-
leissa ehdolla ovat Helena Hulmi, 
Lahja-Elina Vatanen, Henrik Mäki, 
Iiris Lehto, Kimmo Juntunen, Alma 
Laukkanen ja pappisedustaja Salla 
Romo. Hiippakuntavaltuustoon on 
lisäksi ehdolla Yhteisellä matkalla 
-listalta Kaija Majoinen.

Harjakorkeutensa 
kirkko saavuttaa 

keväällä, kun varsinai-
nen kattolyhty saadaan 
asennettua. Se noste- 
taan paikalleen koko- 
naisena elementtinä.

lumipöly livahtaa sääsuojankin sisään, mutta ti-
lanne on kuitenkin Mustosen mukaan hallittavis-
sa ja kosteutta seurataan. Pakkaslumi ei ole niin 
paha kuin vesi.

UUDEN KIRKON rakentamista on nyt takana mel-
kein viisi kuukautta, sillä rakennustyöt alkoivat 
heinä-elokuun vaihteessa perustusvaiheella. 
Kirkko rakennetaan vuonna 2018 tuhopoltetun 
vanhan kirkon paikalle, ja sen arvioidaan valmis-
tuvan vuoden 2024 loppuun mennessä.

Rakennuksessa yhdistyy vanha suomalainen 
ristikirkkoperinne nykyaikaisen talotekniikan ja 
tilaratkaisujen kanssa. Kaikki seurakunnan toi-
minnot jumalanpalveluksista kerhoihin ja ruuan-
laittoon sijoittuvat samaan rakennukseen.

Kirkon saliin on suunniteltu 120 istumapaikkaa. 
Väliovet avaamalla lisätilaa saadaan kahvitilasta ja 
lasten kappelista, jolloin tilaa on parhaimmillaan 
280 henkilölle. Etuosan kuoriin sijoitetaan van-
hasta kirkosta pelastettu alttaritaulu.

Tea Ikonen

Kirkon hirsirunko on jo valmis. Joulukuun puolivälissä rakennuksella alettiin asentaa kirkon yläpohjan 
CLT-monikerroslevyjä.

Kirkkotien ilmestyminen 
muuttuu
JOENSUUN ev.lut. seurakuntayh-
tymän julkaisema Kirkkotie-lehti 
ilmestyy ensi vuoden alusta alkaen 
viisi kertaa vuodessa nykyisten 
11 lehden sijaan. Kirkkotie jaetaan 
koteihin Joensuun ja Kontiolah-
den alueella maksutta. Kirkkotie ja 
Karjalan Heili aloittavat yhteistyön, 
joten Kirkkotie ilmestyy jatkossa 
Karjalan Heilin välissä. Niillä alueilla, 
joilla Heiliä ei jaeta, Kirkkotie jaetaan 
koteihin itsenäisenä lehtenä kuten 
tähänkin saakka. 

Kirkkotien ilmestymispäivät 
vuonna 2024 ovat 31. tammikuuta, 
20. maaliskuuta, 29. toukokuuta, 

25. syyskuuta ja 27. marraskuuta. 
Lisäksi elokuun lopussa ilmestyy 
Karjalan Heilin välissä erillinen liite, 
jossa kerrotaan tarkemmin Joen-
suun ja Kontiolahden alueen seura-
kuntien järjestämästä säännöllises-
tä ryhmätoiminnasta. Kirkkotietä 
voi lukea edelleen myös verkossa 
osoitteessa kirkkotie.fi.

Ilmestymisen harventamisesta 
päätti toukokuussa 2023 Joensuun 
seurakuntien yhteinen kirkkoneu-
vosto. Päätökseen vaikuttivat muun 
muassa reippaasti kohonneet pai-
no- ja jakelukustannukset.

Perheneuvonta muuttaa 
Siihtalaan
JOENSUUN seurakuntayhtymän 
perheasiain neuvottelukeskus 
muuttaa uusiin toimitiloihin Siihta-
laan osoitteeseen Muuntamontie 
2, 80100 Joensuu. Perheneuvon-
ta palvelee rakennuksen toisessa 
kerroksessa tammikuun alus-
ta lähtien. Ajan voi varata 27.12. 
alkaen maanantaisin, keskiviikkoi-
sin ja torstaisin klo 9–11 ja tiistaisin 
klo 10–12 puhelimitse numerossa 

050 430 8472.
Perheasiain neuvottelukes-

kuksen palveluihin kuuluvat muun 
muassa terapeuttinen keskuste-
luapu sekä perheasioiden sovit-
telu erotilanteessa. Palvelut ovat 
maksuttomia ja luottamuksellisia. 
Asiakkaiksi voivat hakeutua kaik-
ki Pohjois-Karjalan maakunnan 
alueella asuvat ja palveluita tarjo-
taan myös etäyhteydellä.
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